
 

 

Fakulteti Filozofik  

Departamenti i Shkencës Politike 

Programi i studimit: BA Shkencë Politika  

Orari i provimeve – prill 2025 

 

 

 

Viti I 

Semestri I 

Nr O/Z Lëndët Profesori/profesoresha Dita Ora Salla 

1 O Hyrje në shkencën politike Adem Beha 12.04.2025 13.00 201 

2 O Sistemi politik i Kosovës Zenun Halili 18.04.2025 11.00 201 

3 O Makroekonomi Sejdi Rexhepi 11.04.2025 10.00 201 

4 O Shkrim akademik dhe mendim kritik Dorajet Imeri 26.04.2025 

Dorëzimi i 

punimit 

/ 202 

5 O Gjuhë angleze I Meliha Brestovci  11.04.

2025 

11.00 201 

 

Semestri II 

 

1 O Hyrje në metodologji të shkencës 

politike 

Bekim Baliqi 25.04.2025 10.00 201 

2 O Hyrje në politikën krahasimtare Anton Vukpalaj 19.04.2025 14.00 201 

3 O Hyrje në marrëdhëniet ndërkombëtare Ibrahim Gashi 12.04.2025 11.00 201 

4 O Modelet e Demokracisë Bardhok Bashota (gjeneratat 

e kaluara) 

Dorajet Imeri  

10.04.2025 

 

26.04.2025 

Dorëzimi i 

punimit 

10.00 

 

14.00 

201 

5 O Gjuhë angleze II Meliha Brestovci 11.04.2025

  

11.00 201 

Viti II 

Semestri III 

Nr O/Z Lëndët Profesori/profesoresha Dita Ora Salla 

1 O Metodat kualitative dhe kuantitative 

në shkencën politike 

Dorajet Imeri 26.04.2025 

Dorëzimi i 

punimit 

11.00 201 

2 O Politikë krahasimore e vendeve të 

Ballkanit 

Anton Vukpalaj 19.04.2025 14.00 201 

3 O Mediat dhe politika Zenun Halili 18.04.2025 13.00 201 

4 Z Histori e filozofisë politike Blerim Latifi të konsultohet 

bartësi i lëndës 

  

5 Z Historia botërore bashkëkohore Ibrahim Gashi  12.04.2025 13.00 203 

6 Z Të drejtat e njeriut dhe pakicat Afrim Hoti 26.04.2025 13.00 201 

 

Semestri IV 

 

1 O Teoritë politike bashkëkohore Adem Beha 12.04.2025 15.00 201 

2 O Institucionet dhe politikat e Bashkimit 

Evropian 

Bardhok Bashota 25.04.2025 10.00 202 

3 O Kombformimi dhe shtetformimi Bekim Baliqi 25.04.2025 11.30 202 

4 O Gjeopolitika Bardhok Bashota 25.04.2025 11.00 201 

5 Z Hyrje në Zhvillimin Ekonomik Lokal Sejdi Rexhepi 11.04.2025 11.00 201 

6 Z Politikëbërja në Bashkimin Evropian Bardhok Bashota 10.04.2025 10.00 202 



7 Z Çështjet gjinore dhe politika Afrim Hoti 26.04.2025 14.00 203 



 

Viti III 

Semestri V - Drejtimi: Marrëshënie Ndërkombëtare 

Nr O/Z Lëndët Profesori/profesoresha Dita Ora Salla 

1 O Teoritë e Marrëdhënieve 

Ndërkombëtare 

Bardhok Bashota 25.04.2025 10.00 201 

 

2 O E Drejta Ndërkombëtare Publike Afrim Hoti 26.04.2025 15.00 201 

3 O Analizë e Politkës së Jashtme Bekim Baliqi 25.04.2025 15.00 202 

4 O Politikat në Lindjen e Mesme Zenun Halili  18.04.2025 14.00 202 

5 Z Globalizmi dhe Integrimet Rajonale Dorajet Imeri 26.04.2025 15.00 201 

6 Z Politika e vendeve në zhvillim Zenun Halili 18.04.2025 16.00 202 

7 Z Praktikë Institucionale     

 

Semestri VI 

1 O Organizatat Ndërkombëtare Afrim Hoti 26.04.2025 13.00 202 

2 O Ekonomia politike ndërkombëtare Sejdi Rexhepi 11.04.2025 11.00 202 

3 O Politikë botërore Arben Hajrullahu 11.04.2025 10.30 202 

4 Z Diplomacia – teoria dhe praktika  Enver hoxhaj Të konsultohet 

bartësi i lëndë 

  

 Z Moduli i temës së diplomës     

 

5 Z Studimet e paqes dhe konfliktit Adem Beha 12.04.2025 16:00  Dorëzohen 

punimet 

seminarike 

 

 

 

Vërejtje: 

 

Nëse për çdo arsye mungon ndonjë lëndë në këtë orar, ju lusim të kontaktoni bartësin/en e saj për të caktuar datën e provimit, por 

edhe shefin e departamentit/menaxhmentin, për të bërë plotësim-ndryshimin e nevojshëm. 

 

 

*Mikroekonomi  - Sejdi Rexhepi (11.04.2025 ne ora 10.00) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Viti III 

Semestri V - Drejtimi: Administratë Publike  

Nr O/Z Lëndët Profesori/profesoresha Dita Ora Salla 

1 O Administratë Publike Afrim Hoti 26.04.2025 16.00 201 

 

2 O Partitë politike, zgjedhjet dhe 

demokracia 
Adem Beha 12.04.2025 16.00 201 

3 O Politikat Publike Bekim Baliqi 25.04.2025 14.00 202 

4 Z Qeverisja dhe shteti Të konsultohet bartësi i 

lëndës 

   

5 Z Financat Publike Sejdi Rexhepi 11.04.2025 11.00 201 

6 Z Praktikë institucionale     

Semestri VI 

1 O Administratë Publike Krahasuese Dorajet Imeri 26.04.2025 16.00 202 

2 O Shoqëria Civile dhe Demokracia Anton Vukpalaj 19.04.2025 14.00 202 

3 Z Hyrje në statistikë  Sejdi Rexhepi 11.04.2025 11.00 202 

4 Z E drejta dhe politika Bardhok Bashota 10.04.2025 10.00 201 

5 Z Qeverisja lokale Bardhok Bashota të konsultohet 

bartësi i lëndës 

  

6 Z Kultura politike dhe komunikimi  25.04.2025 16:00  Dorëzohen 

punimet 

seminarike 

  Moduli i temës së diplomës     



Fakulteti 

Filozofik 

 

Departamenti i Shkencës Politike 

Programi studimor: MA Marrëdhënie Ndërkombëtare dhe Diplomaci Orari i provimeve – Shtator 2025 

 

 

Viti I 

Semestri I 

Nr O/Z Lëndët Profesori/profesoresha Dita Ora Salla 

1 O Metodat e Hulumtimit dhe 

Analiza 

Sejdi Rexhepi 11.04.2025 12.00 201 

2 O Teoritë dhe Analiza e 

Marrëdhënieve Ndërkombëtare 

Bardhok Bashota 25.04.2025 17.00 202 

3 O Histori e Marrëdhënieve 

Ndërkombëtare 

Ibrahim Gashi 12.04.2025

 

  

13.00 202 

4 O Studime bashkëkohore mbi 

Sigurinë 

Adem Beha 12.04.2025 16.00 Dorëzimi i 

seminareve 

5a Z Strategjitë dhe shkathtësitë e 

negocimit 

Zenun Halili 18.04.2025

 

  

14.00 201 

5b Z Ekonomia Ndërkombëtare Sejdi Rexhepi 18.04.2025 10.00 201 

Viti I 

Semestri II 

Nr O/Z Lëndët Profesori/profesoresha Dita Ora Salla 

1 O E Drejta dhe Organizatat 

Ndërkombëtare 

Afrim Hoti 26.04.2025 14.00 203 

2 O Menaxhimi dhe zgjidhja e 

konflikteve ndërkombëtare 

Adem Beha 12.04.2025 16.00 Dorëzimi i 

seminareve 

3 O Diplomacia Publike Bekim Baliqi 25.04.2025 15.30 201 

4 O Politikat e zhvillimit 

Ndërkombëtar 

Zenun Halili 18.04.2025 11.00 202 

5a Z Drejtësia Tranzicionale Anton Vuklapaj 19.04.2025 13.00 201 

5b Z Gjeopolitika e Ballkanit Bardhok Bashota 10.04.2025 17.00 202 

Viti II 

Semestri III 

Nr O/Z Lëndët Profesori/profesoresha Dita Ora Salla 

1 0 Politika e Përbashkët Jashtme 

dhe e Sigurisë së BE-së 

Bardhok Bashota 25.04.2025 17.00 202 

2 0 Kuazi-shtetet në rendin botëror Anton Vukpalaj 19.04.2025 13.00 201 

3 0 Politika e Jashtme e Kosovës Enver Hoxhaj Të konsultohet 

bartësi i lëndë 

  

4 0 Qeverisja Globale Bekim Baliqi 25.04.2025 17.00 201 

5a Z Të Drejtat e njeriut dhe pakicat 

në Evropën Juglindor 

Afrim Hoti 26.04.2025 14.00 201 

5b  

Z 

Shoqëria Civile dhe Demokracia 

në vendet e 

Evropës Juglindore 

 

Bekim Baliqi 

25.04.2025 17.00 201 

 

Vërejtje: 

Nëse për çdo arsyje mungon ndonjë lëndë në këtë orar, ju lusim të kontaktoni bartësin/en e saj për të caktuar datën e provimit, 

por edhe shefin e departamentit/menaxhmentin, për të bërë plotësim-ndryshimin e nevojshëm.



Fakulteti 

Filozofik 

 

Departamenti i Shkencave Politike 

Programi studimor: MA Studime Evropiane dhe Administratë Publike Orari i provimeve – Shtator 2025 

 

 

Viti I 

Semestri I 

Nr O/Z Lëndët Profesori/profesoresha Dita Ora Salla 

1 O Metodat e Kërkimit dhe 

Analizës 

Arben Hajrullahu 11.04.2025 10.30 201 

2 O Teoritë e Integrimit Evropian Bekim Baliqi 25.04.2025 17.00 201 

3 O Institucionet, Vendimmarrja dhe 

e Drejta Evropiane 

Të konsultohet bartësi i lëndës    

4 O Teoritë dhe Praktikat e 

Administratës Publik 

Anton Vukpalaj 19.04.2025 13.00 202 

5a Z BE dhe Kosova Arben Hajrullahu 11.04.2025 10.30 202 

5b Z Shkathtësitë e lidershipit dhe 

menaxhimit 

Bardhok Bashota të konsultohet 

bartësi i lëndës 

  

Viti I 

Semestri II 

Nr. O/Z Lëndët Profesori/profesoresha Dita Ora Salla 

1 O E Drejta e BE- së dhe 

administrata publike 

Afrim Hoti 26.04.2025 15.00 202 

2 O Politikat Integruese të BE-së 

drejt Ballkanit Perëndimor 

Arben Hajrullahu 11.04.2025 10.30 202 

3 O Sistemet Krahasuese të 

Administratës Publike 

Anton Vukpalaj 19.04.2025 13.00 201 

4 O E-qeverisja Adem Beha 12.04.2025 16.00 202 

5a Z Komunikimi ndërkulturor 

evropian 

Bardhok Bashota të konsultohet 

bartësi i lëndës 

  

5b Z BE si fuqi deliberative Jehona Lushaku të konsultohet 

bartësi i lëndës 

  

Viti II 

Semestri III 

Nr. O/Z Lëndët Profesori/profesoresha Dita Ora Salla 

1  

0 

Politika e Përbashkët e 

Jashtme dhe e Sigurisë së BE- së 

Bardhok Bashota 10.04.2025 17.00 201 

2 0 Globalizimi, qeverisja, dhe 

(mos)integrimi 

Arben Hajrullahu 11.04.2025 10.30 201 

3 0 Shoqëria Civile dhe BE-ja Anton Vukpalaj 19.04.2025 14.00 201 

4 0 Politika Publike Evropiane dhe 

Qeverisja 

Bekim Baliqi 25.04.2025 17.00 201 

5a 0 Kundër-terrorizimi në BE dhe 

Politikat e Sigurisë 

Bardhok Bashota 25.04.2025 17.00 202 

5b 0 BE dhe drejtësia tranzicionale Anton Vukpalaj 19.04.2025 14.00 201 

 

 

 

 

 


